ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ NGHI DƯƠNG

Số: 713/QĐ-UBND

CỘNG HÒA HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Nghi Dương, ngày 17 tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập các Tổ công nghệ số cộng đồng

tại các Thôn trên địa xã Nghi Dương

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột

phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 929/QĐ-TTg ngày 15/5/2025 của Thủ tướng Chính

phủ thành lập Ban Chỉ đạo của Chính phủ về phát triển khoa học, công nghệ,

đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Căn cứ Nghị quyết số 71-NQ/CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung, cập nhật Chương trình hành động của Chính phủ về thực hiện Nghị

quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày

22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 364/QĐ-UBND ngày 01/8/2025 của UBND xã Nghi

Dương về việc kiện toàn Ban chỉ đạo về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo, chuyển đổi số và Đề án 06;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã Nghi Dương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 19 Tổ công nghệ số cộng đồng tại các Thôn trên địa bàn xã

Nghi Dương, gồm các ông, bà có tên sau đây (Có danh sách kèm theo).

Điều 2. Chức năng và nhiệm vụ của Tổ công nghệ số cộng đồng:

1. Thông tin, tuyên truyền các chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật

của nhà nước về công tác chuyển đổi số đến người dân, doanh nghiệp trên địa

bàn thôn.

2. Trực tiếp hướng dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sản xuất,

người dân trên địa bàn ứng dụng công nghệ số, thương mại điện tử, dịch vụ công

trực tuyến, các dịch vụ chuyển đổi số trong y tế, giáo dục, thanh toán không

dùng tiền mặt…. cụ thể như sau:

- Về chính quyền số:

+ Thông tin, tuyên truyền, phổ biến nhằm nâng cao nhận thức của người dân,

doanh nghiệp trên địa bàn về việc sử dụng các dịch vụ công trực tuyến; sử dụng các

dịch vụ số do các cơ quan nhà nước cung cấp; tương tác với chính quyền thông qua

môi trường số, góp phần đẩy mạnh chuyển đổi số tại địa phương.

+ Tuyên truyền, phổ biến, hướng dẫn, hỗ trợ người dân trên địa bàn sử

dụng các dịch vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4.

+ Hướng dẫn, hỗ trợ người dân cài đặt và sử dụng các ứng dụng công

nghệ thông tin như: VNEID, phản ánh, kiến nghị trên Tổng đài 1022, sổ sức

khỏe điện tử…

- Về kinh tế số:

+ Hướng dẫn, hỗ trợ doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sản xuất và người dân

trên địa bàn đăng ký tham gia các sàn thương mại điện tử như “voso.vn”,

“postmart.vn”…

+ Hướng dẫn, hỗ trợ đưa 100% sản phẩm OCOP tại địa phương lên các

sàn giao dịch thương mại điện tử.

+ Hướng dẫn doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sản xuất, quảng bá sản phẩm,

dịch vụ trên các trang thông tin điện tử, sàn thương mại điện tử, mạng xã hội

(Zalo, facebook…).

+ Hướng dẫn doanh nghiệp, hộ kinh doanh, sản xuất, người dân lựa chọn,

ứng dụng công nghệ số phù hợp trong các hoạt động sản xuất, kinh doanh.

- Về xã hội số:

+ Tuyên truyền nâng cao nhận thức, hướng dẫn cho người dân về chuyển

đổi số, các ứng dụng công nghệ thông tin thông qua các cuộc họp Thôn, các

cuộc họp của các tổ chức đoàn thể chính trị…

+ Hướng dẫn, hỗ trợ người dân ứng dụng CNTT, sử dụng internet, dịch

vụ công trực tuyến mức độ 3, mức độ 4, học trực tuyến và các ứng dụng thông

minh khác…

+ Hướng dẫn người dân mở tài khoản thanh toán điện tử.

+ Hướng dẫn người dân tiếp cận, cài đặt, sử dụng các dịch vụ số phục vụ

cho các nhu cầu thiết yếu như: thanh toán không dùng tiền mặt; sử dụng các

dịch vụ y tế số; sử dụng các dịch vụ giáo dục số; bảo hiểm xã hội số; phòng

chống dịch…thông qua các nền tảng số.

+ Hướng dẫn người dân tạo lập hòm thư điện tử (email), để trao đổi giao

dịch trên Internet và với sử dụng các dịch vụ công trực tuyến…

+ Phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn cơ quan, tổ chức tại địa phương

(trong đó đảng viên, cán bộ gương mẫu sử dụng) trong việc sử dụng tài khoản

định danh, các tiện ích thông qua thẻ CCCD, ứng dụng VNEID; kết hợp triển

khai các hoạt động an sinh xã hội như: Phối hợp với ngân hàng chi trả trợ cấp;

hỗ trợ người cao tuổi, người có công…

+ Thực hiện các nhiệm vụ khác theo phân công của UBND xã.

Điều 3. Trách nhiệm Tổ công nghệ số cộng đồng:

1. Tổ trưởng Tổ công nghệ số cộng đồng điều hành toàn diện các hoạt

động của Tổ công nghệ số; phân công cơ quan thường trực xây dựng kế hoạch,

phân công nhiệm vụ cụ thể cho các Tổ phó và Tổ viên. Chịu trách nhiệm trước

UBND xã, cơ quan quản lý cấp trên về kết quả thực hiện nhiệm vụ.

2. Các Tổ phó Tổ chỉ đạo triển khai công nghệ số cộng đồng giúp Tổ

trưởng trong việc điều hành toàn diện các hoạt động của Tổ chỉ đạo; trực tiếp

theo dõi, đôn đốc các Tổ viên trong việc triển khai các nhiệm vụ theo phân công.

3. Các Tổ viên chịu trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ theo phân công, tham

gia đầy đủ các cuộc họp của Tổ chỉ đạo khi có thông báo mời họp. Nghiên cứu,

đóng góp ý kiến chuyên môn về các vấn đề đưa ra thảo luận trong cuộc họp Tổ

chỉ đạo. Trường hợp vắng mặt phải chịu trách nhiệm góp ý kiến bằng văn bản

hoặc qua các kênh giao tiếp của Tổ chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội,

Trưởng Công an xã, các bộ phận có liên quan và các ông bà có tên ở Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Công an xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Ngô Duy Khâm

DANH SÁCH

Các Tổ công nghệ số cộng đồng tại các Thôn

trên địa bàn xã Nghi Dương

(Kèm theo Quyết định số 713 /QĐ-UBND ngày 17/10/2025

của Chủ tịch UBND xã Nghi Dương)

TT Họ và tên Chức vụ Phân công

I Thôn 1

1 Ông Đào Xuân Nghiên   Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Đào Văn Minh        Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Nguyễn Thị Luyến    Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Thành viên

4 Bà Nguyễn Thị Nguyệt   CTV dân số     Thành viên

5 Ông Đào Văn Lệ Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

II Thôn 2

1 Bà Nguyễn Thị Lan          Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Bà Nguyễn Thị Lan Anh Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Phạm Thị Nga               Phó thôn  Thành viên

4 Bà Nguyễn Thị Nhi              Nhân viên y tế Thành viên

5 Ông Đào Văn Luận Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

III Thôn 3

1 Bà Phạm Thị Việt        Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Nguyễn Sỹ Hoàng Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Nguyễn Thị Hòa         Phó thôn Thành viên

4 Ông Nguyễn Sĩ Định       Nhân viên y tế Thành viên

5 Ông Đào Quang Phước   Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

IV Thôn 4

1 Ông Đỗ Danh Quyết Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Nguyễn Đức Hiếu Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Nguyễn Thị Vui       Phó thôn Thành viên

4 Bà Đỗ Thị Luyến Chi hội trưởng Hội Phụ Nữ Thành viên

5 Bà Đào Thị Sen Nhân viên Y tế Thành viên

6 Ông Nguyễn Sĩ Thanh Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

V Thôn 5

1 Ông Vũ Hữu Bích Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Nguyễn Sỹ Tùng Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Vũ Thị Huyến              Phó thôn Thành viên

4 Bà Đỗ Thị Hương      Chi hội trưởng Hội Phụ Nữ Thành viên

5 Bà Nguyễn Thị Nguyệt Nhân viên Y tế Thành viên

6 Ông Nguyễn Sỹ Giao Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

VI Thôn 6

1 Bà Phạm Thị Phần Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Nguyễn Sỹ Hiếu   Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Đào Thị Phượng     Chi hội trưởng Hội Phụ Nữ Thành viên

4 Bà Nguyễn Thị Thủy CTV dân số Thành viên

5 Ông Đào Xuân Đôi        Chi hội trưởng CCB Thành viên

6 Ông Phạm Đắc Sơn Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

VII Thôn 7

1 Ông Nguyễn Sĩ Hinh      Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Đào Quang Linh     Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Phạm Thị Hà              Chi hội trưởng Hội Phụ Nữ Thành viên

4 Bà Nguyễn Thị Trang      CTV dân số Thành viên

5 Ông Đào Quang Giới       Chi hội trưởng CCB Thành viên

6 Ông Đào Văn Chính Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

VIII Thôn 8

1 Ông Đào Văn Phúc                Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Nguyễn Mạnh Linh         Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Đào Thị Tuyền                 Phó thôn Thành viên

4 Bà Phạm Thị Chiều               Chi hội trưởng Hội Phụ Nữ Thành viên

5 Ông Nguyễn Đình Mạnh       Nhân Viên Y tế     Thành viên

6 Ông Nguyễn Sĩ Sơn Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

IX Thôn 9

1 Vũ Thị Ngân Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Bà Đào Thị Thu Hà           Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Bùi Thị Hồng               Phó thôn Thành viên

4 Bà Hoàng Thị Hoàn          Chi hội trưởng Hội Nông dân Thành viên

5 Ông Đào Quang Nghĩa     Nhân Viên Y tế     Thành viên

6 Ông Vũ Hữu Ngọc Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

X Thôn 1 Du Lễ

1 Ông Đào Mạnh Tuấn    Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Đào Văn Đức         Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Ông Đào Văn Vụ            Phó thôn Thành viên

4 Bà Phạm Thị Thuyết       Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Thành viên

5 Bà Phạm Thị Thuy            Chi hội trưởng Hội Nông dân Thành viên

6 Ông Phạm Tiến Chinh Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

XI Thôn 2 Du Lễ

1 Ông Nguyễn Quang Đương   Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Bà Phạm Thị Trang               Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Nguyễn Thị Thế               Phó thôn Thành viên

4 Bà Phạm Thị Thơi               Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Thành viên

5 Ông Vũ Văn Minh               Chi hội trưởng Hội Nông dân Thành viên

6 Ông Nguyễn Quang Khánh Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

XII Thôn 3 Du Lễ

1 Ông Phạm Viết Khánh         Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Phạm Tiến An               Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Nguyễn Thị Sâm               Phó thôn Thành viên

4 Bà Đỗ Thị Thúy                     Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Thành viên

5 Ông Phạm Tiến Chiến            Chi hội trưởng Hội Nông dân Thành viên

6 Ông Nguyễn Đức Đường Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

XIII Thôn 4 Du Lễ

1 Ông Nguyễn Khắc Vụ Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Nguyễn Đức Quỳnh     Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Nguyễn Thị Hiền             Phó thôn Thành viên

4 Bà Đỗ Thị Hiền                    Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Thành viên

5 Bà Phạm Thị Xìu                   Chi hội trưởng Hội Nông dân Thành viên

6 Ông Cao Văn Trai Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

XIV Thôn 5 Du Lễ

1 Ông Phạm Duy Bình   Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Hoàng Hồng Nhật        Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Phạm Thị Ngọt                Phó thôn Thành viên

4 Bà Cao Thị Hạnh                  Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Thành viên

5 Ông Hoàng Văn Nguyên      Chi hội trưởng Hội Nông dân Thành viên

6 Ông Tăng Xuân Bơn Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

XV Thôn Nghi Dương

1 Ông Nguyễn Đình Quynh Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Bà Đặng Thị Thịnh Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Bà Nguyễn Thị Điệp Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Thành viên

4 Bà Nguyễn Thị Lon Chi hội trưởng Hội Nông dân Thành viên

5 Ông nguyễn Đình Hinh Chi hội CCB   Thành viên

6 Ông Nguyễn Đình Thăng Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

XVI Thôn Xuân Đông

1 Ông Phạm Đức Quân Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Lê Văn Trọng Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Ông Phạm Đức Chiên Phó Thôn   Thành viên

4 Bà Nguyễn Thị Vĩnh Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Thành viên

5 Ông Phạm Đình Hó Chi hội trưởng Hội Nông dân Thành viên

6 Ông Nguyễn Hữu Háy Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

XVII Thôn Xuân Chiếng

1 Bà Phạm Thị Dung Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Nguyễn Danh Nghĩa Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Ông Nguyễn Danh Nghị Phó Thôn   Thành viên

4 Bà Nguyễn Thị Dung Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Thành viên

5 Ông Nguyễn Trọng Thực Chi hội trưởng Hội Nông dân Thành viên

6 Ông Lã Đắc Vượng Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

XVIII Thôn Xuân Đoài

1 Ông Nguyễn Danh Tuấn Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Nguyễn Công Tân Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Ông Phạm Sỹ Hải Phó Thôn   Thành viên

4 Bà Phạm Thị Dung Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Thành viên

5 Ông Phạm Đức Ha Chi hội trưởng Hội Nông dân Thành viên

6 Ông Nguyễn Công Xoan Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

XIX Thôn Mai Dương

1 Ông Nguyễn Đăng Thuý Trưởng Thôn  Tổ trưởng

2 Ông Bùi Đức Việt Bí thư chi đoàn Thanh niên Tổ phó

3 Ông Bùi Đức Hiển Phó Thôn   Thành viên

4 Bà Nguyễn Thị Khiệm Chi hội trưởng Hội Phụ nữ Thành viên

5 Ông Phạm Đình Hán Chi hội trưởng Hội Nông dân Thành viên

6 Ông Nguyễn Đình Vương Tổ trưởng tổ an ninh Thành viên

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-20T15:57:07+0700
	HẢI PHÒNG
	Ngô Duy Khâm<ngoduykham@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-20T18:34:41+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI DƯƠNG <ubndxnghiduong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!